No. IV.—LETTERS PATENT AUTHORISING JOUSTS TO BE HELD ANNUALLY BY THE
KNIGHTS OF LINCOLNSHIRE.

[Referred to in p. 108.]

De licencia Justas REX omnibus ad quos, etc. salutem. Oblata nobis quorundam dilectorum et fidelium nostrorum comitatus Lincolniae peticio continebat, ut singulis annis faciendi. ad solacium virorum militarium et usum armorum melius optinendum velimus eis gratiose concedere quod singulis annis imperpetuum die Lunæ proximo post festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ convenire possit apud Lincolniam certus numerus militum ad hoc electorum, qui tune ibidem teneant hastiludia sive justas, et quod consanguineus et fidelis noster carissimus Henricus de Lancastria Comes Derbie qui in actibus militaribus delectatur fiat Capitaneus eorundem. Nos itaque, recensitis gestis antiquorum, attendantes quantum extulit nomen et gloriam hominum militarium usus et amor armorum, quantumque per numerositatem hominum expertorum in armis regale solium roboretur, necnon confusionum pericula quæ pluries ex otio provenerunt, et proinde volentes annuere gratius petitioni prædictæ, concessimus pro nobis et hæredibus nostris, quod certus numerus militum ad hoc electorum amabiliter et pacifice convenire possit apud Lincolniam singulis annis die Lunæ proximo post festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ, et tunc ibidem civili modo, sine oppressione populi dictarum partium vel conventiculis illicitis faciendis, hastiludia sive justas tam pacis quam guerræ temporibus cum omnibus illuc tunc pacifice venire volentibus ad exercitationem armorum facere et tenere, et quod dictus consanguineus noster Comes Derbie ad totam vitam suam sit Capitaneus eorundem, et quod post mortem ejus milites sic electi alium Capitaneum idoneum eligere valeant, et sic deinceps post mortem cuiuslibet Capitanei imperpetuum. Nolentes quod dicti Capitaneus, milites seu alii quicunque, ex hac causa ibidem tunc venientes, per nos vel hæredes nostros, justitiarios, vicecomites aut alios ballivos seu ministros nostros quoscumque inde occasionentur, impetiantur in aliquo seu graventur. In cujus, etc. Teste Rege apud Westmonasterium, x die Februarii.
—Per ipsum Regem. *Rot. Patent.* 18 Edw. III. p. 1, m. 44.

De licentia Justas REX omnibus ad quos, etc. salutem. Sciatis quod cum nonnulli milites apud Lincolniam faciendi. de Comitatu Lincolniae nobis supplicaverint ut eis concedere velimus quod ipsi singulis annis die Lunæ in septimana Pentecostes justas facere possint apud Civitatem nostram Lincolniae, iidemque milites dilectum consanguineum et fidelem nostrum Henricum de Lancastria Comitem Derbiæ in Capitaneum suum elegerint in hac parte. Nos de gratia nostra speciali et ad requisitionem ipsius consanguinei nostri concessimus pro nobis et hæredibus nostris quod dictus consanguineus noster ad terminum vitæ suæ, et post mortem suam alii Capitanei quos ad hoc per milites ejusdem

comitatus qui pro tempore fuerint eligi contigerit, una cum eisdem militibus et aliis de eorum assensu usque ad certum terminum per dictum Capitaneum ordinandum, justas facere possint quolibet anno dicto die in civitate prædicta, tam tempore guerræ et defensionis armorum pacis infra regnum nostrum Angliae quam alio tempore. Et quod omnes milites qui eodem die ibidem venire et justas facere voluerint, libere eas facere possint absque impedimento vel occasione nostri vel hæredum nostrorum seu ministrorum nostrorum vel hæredum nostrorum quorumcunque imperpetuum. Proviso semper, quod si contingat nos alicubi infra dictum regnum nostrum congregationem militum in dicto festo prætextu tabulæ rotundæ vel justarum, aut alterius facti armorum habere, quod tunc dictæ justæ de Lincolnia dictis anno et die nullatenus fiant, sed quod Capitaneus earundem justarum qui pro tempore fuerit alium diem pro eisdem justis faciendis qualem sibi placuerit infra mensem post dictum festum proximo sequentem assignare poterit et tenere. Nolentes quod hujusmodi Capitanei et milites qui nunc sunt vel qui pro tempore erunt ratione præmissorum per nos vel hæredes nostros aut ministros nostros vel hæredum nostrorum quoscumque occasionentur molestentur in aliquo seu graventur. In ejus, etc. Teste Rege apud Westmonasterium, xviii. die Januarii.

Per breve de privato sigillo.—*Rot. Pat.* 18 *Edw. III.* p. 2, m. 4.

No. V.—AUTHORITIES FOR THE KNIGHTHOOD OF THE PRINCE OF WALES, AT LA HOGUE IN NORMANDY, ON THE 12TH OF JULY, 20 EDW. III., 1346.

[Referred to in p. 111.]

In a Letter from the King to the Archbishop of York, dated at Caen, 30th July, 20 Edw. III. 1346, he says: “Par ceo qe nous savoms bien qe vous orretz volunters bones nouvelles de nous, vous fesons assavoir qe nous arrivams a la Hoge prest Barfluz le xij jour de Juyll darreyn passe, ovesqe toutz nos gentz, seyns et saufs, loetz en soit Dieux, et illeoques demurasmes sur le descippere de nos gentz et chivaux, et le vitaler de noz gentz tank le Marsdi procheyn ensuant.”—*Cotton MS. Claudius, D. vii. printed in The Retrospective Review, N. S. vol. i. p. 119.*

On the 8th of September 1346, a Letter was written by the Peers who were with the King at the Siege of Calais, to the Peers then assembled in Parliament, which commences in these words: “Salutz et trescheres amistes: Nous vous fesons savoir, et vous tesmoignons de certain, qu nostre Seignur le Roi, a son arrivaill a la Hoge en Normandye, fist son eisne filz, le Prince de Gales, Chivaler; et par celle cause il doit avoir leide de son Roiaulme, que appartient en tieu cas.”—*Rot. Parl.* vol. ii. p. 163, and *Fædera*, N. E. vol. iii. p. 90.